
08

AI v informatice na 1. stupni

Ju a Pí ve vesmíru slov



Máte rádi příběhy?

02



Ju a Pí byli dva nejlepší _________, kteří spolu každý den objevovali
_________. Jednoho slunečného odpoledne našli v lese starou _________.
Byli velmi zvědaví, kam je mapa zavede, a tak se rozhodli, že ji budou
_________. Mapa je vedla přes hustý les a vysoké _________. Po dlouhé
cestě dorazili ke staré chatrči, která vypadala velmi _________. Když vstoupili
dovnitř, našli tam starou truhlu, která byla _________ pavučinami. Ju si
vzpomněl, že má u sebe starý klíč, který našel před časem, když hledal 
ztracenou _________. Odemkli truhlu a uvnitř našli zářivý poklad plný zlatých
_________! Měli velkou radost, že se jim podařilo poklad _________, 
a rozhodli se, že každý den _________ jednu _________ někomu, kdo ji
potřebuje. Od té doby se Ju a Pí stali známými jako odvážní _________, 
kteří si umí poradit s každým _________!

03



04

karel
kočka

internetovÝ 
mem

pletací stroj

youtube



05

ju

kalkulačka

obvody v počítači

svetr



vesmír slov!

Znázornění — jak si jazykový model
představuje náš jazyk

06

https://projector.tensorflow.org/
https://projector.tensorflow.org/


07

7

8

9

4

2
5

8

1
Konzerva s kočičím 
žrádlem

mléko

kočičí
granule míček

egypt

myška

rozbitá váza

kočičí pelíšek



co všechno se týká koček?

08



Nejvíc mě zaujalo, že velké jazykové modely ______.

Myslím, že mohou být užitečné, když ___.

Bylo pro mě překvapením, že mohou někdy _____.

09



10

Infinite craft

Vytvářejte slova!

https://projector.tensorflow.org/


Tak čauky mňauky, dobrodruzi! 


